
D.D.S. n.   1487  /S2                                                                      CUP G72F13000060006   

                                                                                                        CODICE CARONTE 10989

UNIONE EUROPEA REGIONE SICILIANA

REPUBBLICA ITALIANA
REGIONE SICILIANA

ASSESSORATO DEL TURISMO, DELLO SPORT E DELLO SPETTACOLO
DIPARTIMENTO TURISMO SPORT E SPETTACOLO

SERVIZIO 2 OSSERVATORIO TURISTICO

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTA la L.R. 12 /04 /1967 n. 46 e successive modifiche e integrazioni;

VISTA la L.R. 15.5.2000 n. 10 “Norme sulla dirigenza e sui rapporti di impiego e di lavoro alle dipendenze
della Regione Siciliana”;

VISTO il D.Lgs. 12 aprile 2006 n. 163 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in
attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE”, e succ. modificazioni ed integrazioni;ed in particolare
l'art.125 " Lavori,servizi e forniture in economia";

VISTO il Regolamento di attuazione ed esecuzione del Codice dei Contratti approvato con il DPR 207/2010,
ed in particolare l'art. 328 "Mercato elettronico";

VISTA la Legge 13.08.2010 n. 136 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;

VISTO  il  Decreto legislativo 6 settembre 2011 n. 159 e succ. modificazioni e integrazioni in materia di
leggi antimafia;

VISTA la legge n. 190 del 6.11.2012 recante disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione
e dell'illegalità nella pubblica amministrazione e succ. modificazioni;

VISTA  la L.R. n. 6 del 28.01.2014 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione della Regione
Siciliana per l’anno  2014 e il bilancio pluriennale per il triennio 2014/2016 (GURS n. 5 del 31.01.2014);

VISTO il decreto dell’Assessore all’Economia n. 2190 del 19 settembre 2013 con il quale è stata apportata
la variazione in aumento del capitolo 872048 del bilancio della Regione siciliana per l'anno 2013 , per la
realizzazione dell'obiettivo operativo 3.3.3 del P.O. FESR 2007-2013;

VISTO il  Programma Operativo Regionale FESR 2007-2013 adottato con decisione della Commissione
europea C/2007/4249 del 7 settembre 2007, e in ultimo con Deliberazione n. 497 del 28 dicembre 2012;

VISTO l'Asse  3  del  PO  FESR  2007/2013  "Valorizzazione  delle  identità  culturali  e  delle  risorse
paesaggistico-ambientali per l'attrattività turistica e lo sviluppo";

VISTO l'obiettivo specifico 3.3 dell'asse 3 del PO FESR 2007/2013 "Rafforzare la competitività del sistema
turistico siciliano attraverso la riqualificazione e la diversificazione dell'offerta turistica ed il potenziamento
di investimenti produttivi delle filiere turistiche”;

VISTO l'obiettivo  operativo  3.3.3  "Potenziare  i  servizi  a  sostegno  dell'imprenditorialità  turistica  ed  i
processi di integrazione di filiera"; 

VISTA  la  linea  d'intervento  3.3.3.A.  d)  che  prevede  la  realizzazione  di  “Azioni volte  ad  acquisire,
sistemizzare e diffondere, anche mediante reti e sistemi informativi telematici, la conoscenza del mercato
turistico regionale, ivi comprese le rilevazioni statistiche per orientare le scelte strategiche pubbliche ed
imprenditoriali del settore”; 



VISTO l'ordine diretto di acquisto sul mercato elettronico n. 1103361 del 30/12/2013 di un software per
cartografia  digitale  denominato  Bundle  ArcGis  fornito  dalla  Srl  INTEA P.I.  04586580823  con  sede  in
Palermo via XX Settembre n.70 per l'importo di € 16.750,00 IVA esclusa;

VISTO il DDG n. 1924/S2  del 30 dicembre 2013 registrato alla Corte dei  Conti elenco n. 1 del 2014  con il
quale è stata impegnata la somma  di € 20435,00 IVA Inclusa (euro ventimilaquattrocentotrentacinque/00)
sul  capitolo 872048 del bilancio della Regione Siciliana, esercizio finanziario 2013,   in favore della Srl
INTEA  per l'acquisto sul mercato elettronico  di un software per cartografia digitale denominato Bundle
ArcGis ;

VISTO il DDS 1047/S2  del 4 agosto 2014 con il quale è stato autorizzato il pagamento della somma di di
€16.348,00, (euro sedicimilatrecentoquarantotto/00) IVA Inclusa,  in favore della Srl INTEA, con sede in
Palermo  via  XX  Settembre  70,  P.Iva.  04586580823,   sul  capitolo  872048  del  bilancio  della  Regione
Siciliana, esercizio finanziario 2014,  CIG 0Z7B0D21287, quale acconto pari all'80% del corrispettivo per la
fornitura di cui all'ordine diretto di acquisto sul mercato elettronico n. 1103361 del 30/12/2013,  approvato
con DDG n. 1924/S2 del 30.12.2013;

VISTO il  verbale  di  verifica  di  conformità  redatto  in  data  29  luglio  2014  con  il  quale  il  dirigente
responsabile della linea di  intervento ai sensi del  DDG n. 1203 del  12 settembre 2013,  Anna Maria La
Vecchia,  avendo preso visione,  attesta la  conformità  della fornitura del  software per cartografia  digitale
denominato Bundle ArcGis e la realizzazione della prima fase della formazione del personale, ai contenuti
dell’ordine  diretto  di  acquisto  sul  mercato  elettronico  della  pubblica  amministrazione  n.  1103361  del
30/12/2013;

VISTO il  verbale  di  verifica  di  conformità  redatto  in  data  17  ottobre  2014  con  il  quale  il  dirigente
responsabile della linea di  intervento ai sensi del  DDG n. 1203 del  12 settembre 2013,  Anna Maria La
Vecchia,  avendo  preso  visione  delle  azioni  espletate   dall'ufficio  ed  in  particolare  dal  funzionario
responsabile del procedimento per la linea di attività relativa al laboratorio di georeferenziazione da cui si
evince il completamento della formazione  prevista e la realizzazione dei contenuti dell’ordine diretto di
acquisto sul mercato elettronico della pubblica amministrazione n. 1103361 del 30/12/2013;

VISTA la lettera della Srl Intea N.Rif. DT/LC/55/014 .del 03/10/2014 e la relativa fattura n.17-2014 del
03.10.2014 di € 4.087,00 (euro quattromilaottantasette/00, inclusa IVA 22% ad esigibilità differita;

VISTA  l’autorizzazione alla spesa rilasciata dal Dirigente Generale il 17 ottobre 2014;

VISTO  il   certificato attestante la regolarità contributiva della Srl Intea protocollo n. 30704236 emesso
dall’Inail- Sede di Palermo Del Fante in data 28.07.2014;

VISTO il  verbale  redatto  in  data  14  ottobre  2014  con il  quale  il  dirigente  responsabile  della  linea  di
intervento ai sensi del DDG n. 1203 del 12 settembre 2013, Anna Maria La Vecchia, avendo preso visione
della documentazione amministrativa contabile e tecnica, ne attesta la regolarità;          

RITENUTO di dover autorizzare il pagamento della somma di € 4. 087,00 (euro quattromilaottantasette/00,
inclusa IVA 22% ad esigibilità differita in favore della Srl INTEA, con sede in Palermo via XX Settembre
70, P.Iva. 04586580823, sul capitolo 872048 del bilancio della Regione Siciliana, esercizio finanziario  2014,
CIG 0Z7B0D21287, quale saldo della fornitura di cui all'ordine diretto di acquisto sul mercato elettronico n.
1103361 del 30/12/2013, approvato con DDG n. 1924/S2 del 30.12.2013; 

RITENUTO, altresì, di dover determinare il completamento della procedura di acquisto del Software ArcGis
Server per la fruizione attraverso il web delle elaborazioni geospaziali dell'Osservatorio Turistico Regionale

D E C R E T A

Art. 1)  Per  i  motivi  in  premessa  citati  è  autorizzato  il  pagamento  della  somma  di  €  4.087,00  (euro
quattromilaottantasette/00, inclusa IVA 22% ad esigibilità differita  in favore della Srl INTEA, con sede in
Palermo  via  XX  Settembre  70,  P.Iva.  04586580823,   sul  capitolo  872048  del  bilancio  della  Regione
Siciliana,  esercizio finanziario 2014,   CIG 0Z7B0D21287,  quale  saldo per la fornitura  di  cui  all'ordine
diretto  di acquisto sul mercato elettronico n. 1103361 del 30/12/2013, approvato con DDG n. 1924/S2 del
30.12.2013;

Art. 2)  Al pagamento della somma di cui all’art. 1) s si provvederà con emissione di titoli di spesa in favore
della Srl INTEA, con sede in Palermo Via XX Settembre 70, Partita IVA 04586580823 -.



Art.  3)  La  procedura  di  acquisto  del  Software  ArcGis  Server  per  la  fruizione  attraverso  il  web  delle
elaborazioni geospaziali dell'Osservatorio Turistico Regionale  è conclusa.

Art. 4) Il  provvedimento  viene  pubblicato  sul  sito  istituzionale  ai  fini  dell’assolvimento  dell’obbligo  di
pubblicazione on line, che costituisce condizione legale di efficacia del titolo legittimante delle concessioni
ed attribuzioni di importo complessivo superiore a mille euro nel corso dell’anno solare.

Art.5) Il provvedimento viene altresì pubblicato sul sito istituzionale ai fini dell’art. 68 della L.R. 12.08.2014
entro le 48 ore previste dalla data di emissione. 

     Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale per l’Assessorato Regionale del Turismo Sport
e Spettacolo per l’annotazione ai sensi della Legge 14.01.1994, n. 20.

Palermo,  20  ottobre 2014
IL DIRIGENTE  DEL SERVIZIO
         Anna Maria La Vecchia


